2
Rosenberg Kompaktlüftungsgeräte -
                             für ein angenehmes Raumklima
Energiesparendes Lüftungssystem für Wohnhäuser,
Gaststätten, Hotels und Bürogebäude
Die neuen SupraBox Comfort Kompaktlüftungsgeräte zeichnen sich vor allem durch ihre hohe
Energieeffizienz aus. Die eingesetzten Gegenstromwärmetauscher erreichen Wirkungsgrade
von über 90%. Alle Ventilatoreinheiten werden mit energiesparenden EC-Motoren aus dem

Baureihe SupraBox Comfort
5
Typenschlüssel / Maße
Typenschlüssel:
SB
110
H
G
L
I
B
SB = SupraBox
Volumenstrom
Beispiel:
080 = 800 m³/h
110 = 1.100 m³/h
Anschlussposition
H = horizontal
V = vertikal *
Wärmerückgewinnung
G = Gegenstromwärmetauscher
Anschlussseite Zuluftstutzen
L = links
R = rechts
Aufstellungsort
I = Innenaufstellung
W = wetterfest *
Oberflächenbehandlung
B = bandbeschichtet (Standard)
V = Stahl verzinkt
S = Sonder (z.Bsp. Sonderfarbton)
SB 110  H  G  L  I  B
D
C
10
5 E
F G H
B M 50
5757 L
I K
ØA
ØA